
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DLP Servizio Tecnico Lavori Pubblici  

Responsabile: Citroni Silvio Marcello  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 145 DEL 12/11/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

APPROVAZIONE CONTABILITA’ FINALE E CERTIFICATO 

REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI INERENTI “OCDPC N. 

558/2018 - PIANO DEGLI INTERVENTI 2021 – ATTIVAZIONE 

INTERVENTO LN145-2021-558/2018-BS-024 CUP D31D18000510002”.   
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n° 33 del 23/12/2021 avente ad oggetto:” 

Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024, del documento unico di 

programmazione 2022-2024 e relativi allegati (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 23/12/2021 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:” 

Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 

 

RILEVATO che al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Lavori Pubblici nominato con decreto 

sindacale n. 15/P 2021 del 15/01/2022 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

VISTO l’Art. 1, comma 1028 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (nota n. DPC/POST/7703 del 

12/2/2021), di cui all’Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile n.558/2018; 

 

VISTA la comunicazione in data 12 marzo 2021 prot. Z1.2021.0007532 con la quale Regione Lombardia 

comunicava l’attivazione dell’intervento LN145-2021-558/2018-BS-024, CUP: D31D18000510002 - 

Località: varie - Scheda Rasda: 21225 del 31/10/2018 e 21832 del 02/11/2018 -Importo contributo  

€ 79.459,12; 

 

VISTA la comunicazione in data 24 febbraio 2021 prot. Z1.2021.0004882 con la quale Regione Lombardia 

comunicava l’attivazione dell’intervento CUP: D37H18002370002 - Località: varie - Scheda Rasda: 21225 

del 31/10/2018 e 21832 del 02/11/2018 Importo contributo € 53.021,20; 

 

VISTE le procedure operative di cui all’Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile n.558/2018 - 

D.P.C.M. 27 febbraio 2019 – Assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, comma 1028 della legge 

30/12/2018, n. 145: Interventi ammessi a finanziamento in conseguenza delle eccezionali avversità 

atmosferiche che hanno colpito il territorio della Regione Lombardia dal 27 ottobre al 30 ottobre 2018 – 

Piano 2021; 

 

VISTA la determinazione n. 121 del 31/12/2021 ad oggetto: ACCERTAMENTO D’ENTRATA E 

SUCCESSIVO IMPEGNO DI SPESA PER OCDPC 558/2018: INTERVENTO N. LN145-2021-558-BS-

024 - INTERVENTI DI BONIFICA FORESTALE DELLE AREE COLPITE DALLA TEMPESTA VAIA 

DEL 29/10/2018 AFFERENTI ALLE PARTICELLE FORESTALIN. 2-24 - AFFIDAMENTO IN HOUSE 

AL CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE CAMONICA CON SEDE IN EDOLO IN VIA G.G. 

TREBOLDI N. 77, C.F. E P.IVA 01810800985. – CUP D31D18000510002; 

 

VISTA l’autorizzazione Prot. n. 0011503/VII.05 Parco del 2 novembre 2021 con al quale la Comunità 

Montana di Vallecamonica autorizzava gli “Interventi di bonifica forestale delle aree colpite dalla tempesta 

Vaia del 29/10/2018 afferenti alle particelle forestali n. 2-24 in Comune di Cevo” – Intervento LN145-2021-

558/2018-BS-024. 

 

 

VISTA la determinazione n. 43 del 23/13/2022 ad oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A, D.LGS 50/2016, PER 

L’INCARICO DI DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA E CONTABILITÀ DEI 

LAVORI INERENTI “OCDPC N. 558/2018 - PIANO DEGLI INTERVENTI 2021 – ATTIVAZIONE 

INTERVENTO LN145-2021-558/2018-BS-023 CUP D37H18002370002 E OCDPC N. 558/2018 - PIANO 

DEGLI INTERVENTI 2021 – ATTIVAZIONE INTERVENTO LN145-2021-558/2018-BS-024 CUP 

D31D18000510002”. CIG: 9143672CD3; 

 

VISTO lo Stato Finale dei Lavori e il Certificato di Regolare Esecuzione presentato in data 14 ottobre 2022 

prot.6001 presentato dal direttore dei lavori dal dott. Piergiovanni Cervelli;  



 

VISTO l’articolo 183, del decreto legislativo n. 267 del 2000,  

VISTO l’articolo 107, del decreto legislativo n. 267 del 2000,  

VISTO l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000, 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

con la presente,                                      

DETERMINA 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare lo Stato Finale dei Lavori e il Certificato di Regolare Esecuzione di cui al prot. 14 ottobre 

2022 prot.6001, redatto dal Direttore dei Lavori dai quali risulta che sono stati eseguiti lavori e 

somministrazioni inclusi oneri per la sicurezza diretti ed indiretti per l'importo di  

€ 73.439,49 iva compresa; 

 

3. di liquidare, avendo già verificato la regolarità contributiva previo emissione di D.U.R.C. da parte degli 

Enti preposti, il relativo certificato di pagamento dal quale risulta il credito della ditta CONSORZIO 

FORESTALE ALTA VALLE CAMONICA CON SEDE IN EDOLO IN VIA G.G. TREBOLDI N. 77, 

C.F. E P.IVA 01810800985 di € 73.439,49 IVA compresa; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto 

recapito delle fatture elettroniche, è UFP973; 

 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 

7. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

8. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta incaricata; 

     

     

 

 

 

 

 Il Responsabile Di Servizio  

 F.to Citroni Silvio Marcello    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto 

ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 12/11/2022  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Elena Bonomelli  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    16/11/2022  al   01/12/2022  nel sito informatico di questo 

comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il Responsabile Di Servizio  

     Citroni Silvio Marcello    

 

 Copia per albo. 

Cevo,  16/11/2022  

     

     

 


